



www.shahrvandonline.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴  
کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷ - فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸

چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳  
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۲  
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۲ سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۲۶۶۲

میتواند نام اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را اینجا بخوانید

www.shahrvandonline.ir/convention  
instagram.com/Shahrvand-Newspaper

## یادداشت

### آقای ویلموتس! لطفاً از بالا به ما نگاه کن!



امیر صادقی پناه

روزنامه‌نگار

زمان ریاست کارلوس کی‌روش در تیم ملی را یادتان هست؟ همان ۷ ساله که کارشناسان از حضور یک دیکتاتور بالای سر تیم اول فوتبال مملکت‌مان حرف می‌زدند، همان دورانی که به هر بهانه‌ای بدترین حملات رسانه‌ای به مربی پر تالی می‌شد و باز بلندمدتی که سرمربی‌بان لیگ برتر از اهانت‌ها و عبارات آزاردهنده‌ای که کی‌روش دربارشان به کار می‌برد بارها به مدیران ارشد فوتبال پناه بردند. یادتان هست در تمام آن ۷ سال که چندبار سرمربی‌بان لیگ برتر از این که کی‌روش آنها را به عبارات عامیانه به حساب نمی‌آورد و با تفکر قلدرمانه سعی بر دیکته کردن برنامه‌هایش داشت، گله کردند؟ حالا باه‌ای از رفتن کی‌روش می‌گذرد و دیگر کسی نیست که از ماه‌های درخشان تیم ملی در آن سال‌های متوالی حرف بزند. عصر ویلموتس فرارسیده و تیم ملی با تفکرات متفاوت این مربی خوش اخلاق کارش را جلو می‌برد. اگر چه انتقادهایی به برخی‌های طوفانی سرمربی جدید هم مطرح است، اما طی ماه‌های گذشته نه به هیچ‌مربی و کارشناسی در فوتبال ایران اهانت کرده، نه خودسرانه و خودخواهانه برنامه‌هایش را پیش برده و نه از انتقادهای نخبه‌ها خاطر شده است. تفاوت افکار ویلموتس آن‌جا به وضوح مشخص می‌شود که او به خاطر راحتی باشگاه‌ها حاضر نشد قید یکی از اردوهای قبل از شروع لیگ برتر برای تیم ملی را بزند و وقتی فدراسیون در پیدا کردن حریف تدارکاتی عاجز ماند هم کوچکترین حرفی در این خصوص بر زبان نیاورد. ویلموتس به عنوان یک مربی حرفه‌ای از روز اول درست همان کاری را کرد که کی‌روش در انجامش کوتاهی کرد و این چنین سعی بر ایجاد محبوبیت عمومی نزد اهالی فوتبال داشت. او برخلاف کی‌روش که فقط حمایت مردمی را داشت و از اهالی دل‌کنده بود، دست روی شاغلان در فوتبال گذاشته و کسب محبوبیت را از این بخش شروع کرده. همین به باعث شد که در ابتدای هفته جاری از مربیان لیگ برتری دعوت به عمل آورد تا در جلسه هم‌اندیشی برای برنامه‌های آینده تیم ملی و مسابقات باشگاهی نظرات‌شان را جویا شود. ویلموتس از همین ابتدای کار، برادری‌اش را به مربیان شاغل در لیگ برتر ثابت کرد اما آنها با حضور حداقلی احترام سرمربی بلژیکی را بی‌جواب گذاشتند. عجیب است که در جلسه مذکور فقط ۷ سرمربی لیگ برتری حضور داشتند و غیر از امیر قلعه‌نویی که با عدم حضور در این نشست دلخوری‌اش از فدراسیون را اعلانی کرد، بقیه نماینده‌های از کادرفنی‌شان را به دیدار ویلموتس فرستادند. اتفاقی که باعث ناراحتی سرمربی تیم ملی هم شده بود. از قدیم گفته‌اند احترام، احترام می‌آورد. ویلموتس احترامش را گذاشت اما جویایی ندید، در جلسه‌ای که او ترتیب داده بود، نه دینزلی آمد و نه کالدرون. نه خبری از قلعه‌نویی بود و نه از یحیی گل محمدی. به عبارت بهتر به غیر از استراماچونی هیچ‌کدام از سرمربی‌ان تیم‌های مدعی لیگ حضور نداشتند. دقیقاً مربیان همان تیم‌هایی که همواره بیشترین اعتراض را به برنامه‌ریزی مسابقات و وقفه‌های ایجاد شده به خاطر تیم ملی دارند. همان افرادی که از کی‌روش بابت عدم برگزاری نشست هم‌اندیشی با لیگ برتری‌ها گلایه کردند. این رفتار چه معنایی دارد؟ آیا ویلموتس حق دلخوری ندارد؟ آیا جز این است که حالا مربیان لیگ برتر سرمربی تیم ملی را به حساب نیآورده‌اند؟ اینها پرسش‌هایی است که جویایی‌روشن‌داران دولت‌بته به نظر می‌رسد بر گرفته از حسن برتری گونه ایرانی‌هایی است که با چند موفقیت ساده خود را بالاتر می‌پندارند. هر چه هست اما حق با ویلموتس است. او قدم اول را برداشت، اما خیلی از مربیان لیگ برایش جلو نیامدند. حال اگر حتی تغییر در افکار او را هم مشاهده کنیم، دیگر جایی برای انتقاد و تاختن به این مربی بلژیکی نیست. حالا مربیان سرشناس لیگ که حتی یک عذرخواهی ساده بابت عدم حضور را هم فراموش کردند، در کوه‌پایه‌های کوهی قرار دارند که ویلموتس در نوک قله‌اش ایستاده و چارهای جز تحمل نگاه از بالا به پایین اورا ندارند.

در هر یک از اتاق‌های منزل با محل کار مکان‌های امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.

محمد جواد ظریف:

### روابط ایران و روسیه در بهترین وضع در طول دهه‌های گذشته است



وزیر امور خارجه کشورمان در نشست مطبوعاتی با سرگئی لاوروف گفت: «در حال حاضر روابط ایران و روسیه در بهترین وضع در طول دهه‌های گذشته است و دو کشور تلاش دارند که تعاملات خود در حوزه‌های مختلف را گسترش دهند.» او با بیان این که بحث امنیت در خلیج فارس برای دو کشور ایران و روسیه مهم است خاطر نشان کرد: «ما معتقدیم که امنیت در این منطقه از طریق همکاری و هم‌افزایی بین کشورهای ساحلی ایجاد می‌شود. نه از طریق رقابت و تقابل. متأسفانه آمریکا با مطرح کردن موضوع اعزام نیرو به منطقه به دنبال افزایش تنش در این منطقه هستند.»

## اعتبار ۲۷ میلیارد تومانی برای مدرسه سبز قزوین

# مدارس سبز جای مدارس طبیعت را می‌گیرد؟



دیروز خبر آمد که نخستین مدرسه سبز قزوین در حال ساخته شدن است. مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس استان قزوین گفت: «قرار است ۲۴۶ هزار دانش آموز و ۱۶ هزار معلم در این مدرسه آموزش داده شوند تا مسائل مربوط به محیط زیست در این مدرسه به‌عنوان الگو انجام شود تا شاخصه‌های فرهنگ مدارس سبز را در سایر مدارس استان به مرور نهادینه و اجرایی کنیم. این مدرسه در فضای ۵۹۰۰ مترمربعی، دارای ۱۸ کلاس درس و با اعتبار ۲۰ میلیارد تومان برآورد اولیه و ۲۷ میلیارد تومان برآورد نهایی طی دو سال ساخته خواهد شد که در دو استان دیگر از جمله سیستان و بلوچستان و تهران اجرا می‌شود.»

نام مدارس سبز خیلی‌ها را به یاد مدارس طبیعت می‌اندازد که اخیراً غائله تعطیلی‌شان سر و صدای زیادی به پا کرد و رئیس سازمان محیط زیست دربارۀ دلیل تعطیلی‌شان گفت که مراجع فعالیت آنها را غیر شرعی و وزارت اطلاعات بانیان آنها را توده‌های اعلام کرده‌اند به همین دلیل هم فعالیت آنها غیرقانونی است. این حرف‌ها در شرایطی گفته شد که پیش از این سازمان حفاظت محیط زیست برای برپایی این مدارس صد میلیون تومان وام با بازپرداخت ۶۰ ماهه و سود چهار درصد پرداخت می‌کرد و هر سال چندتایی از آنها موفق می‌شدند مجوز فعالیت دریافت کنند. حالا یک منبع آگاه در سازمان محیط زیست که ترجیح می‌دهد اظهار نظری با اسم او منتشر نشود در مورد تفاوت این مدرسه‌ها با مدارس طبیعت می‌گوید: «همان‌طور که قبلاً هم گفته شده یکی از اصلی‌ترین مشکلات مدارس طبیعت بنیان‌گذاران آن بودند که از نظر مراجع قانونی از راه‌اندازی آنها اهداف خاصی داشتند، اما مدارس سبز با نظرات بیشتر وزارت آموزش و پرورش ساخته می‌شوند

و محتوای آموزشی آنها منطبق با چارچوب‌های آموزشی آموزش و پرورش است و تفاوت‌های زیادی با مدارس طبیعت دارد. در واقع این ماجرا بیشتر به آموزش و پرورش مربوط می‌شود.» مهرالله رخشانی‌مهر، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور هم در مورد این مدارس می‌گوید: «این طرح فعلاً در حد طرحی آزمایشی است که در سه استان اجرا می‌شود. هدف نهایی این است که تمام مدارس کشور به ارتباط بهتر با طبیعت و لزوم توجه به آن را در دانش‌آموزان نهادینه کنند، چون باتوجه به تغییرات زیست‌محیطی چاره‌ای جز این نیست. در واقع در مدارس سبز در کنار آموزش‌ها و مهارت‌هایی که طبق قوانین باید به دانش‌آموزان داده شود، به‌بچه‌ها و در مرحله بعد به والدین آنها مسائلی که آنها را

با محیط زیست پیوند می‌زند، آموزش داده می‌شود و آنها هنگام آموزش‌های معمولی نحوه مواجهه مسالمت‌آمیز با محیط زیست را هم آموزش می‌بینند.» او ادامه می‌دهد: «مدارس و نهاد آموزش و پرورش می‌توانند نقش بسزایی در بهبود پایداری زیست‌محیطی ایفا کنند. بنابراین هر تغییر و تحول زیربنایی در توسعه و تعالی اجتماعی و فرهنگی جامعه در گروه‌مدارسی خواهد بود که از مؤلفه‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری متناسب برخوردار باشند. ایده‌آل این است که تمام مدارس کشور به همین دلایل باور جهانی بر آن است که ارتقای مدارس به مدارس سبز می‌تواند به ارتقای دیگر فضاهای انسانی در مقیاس‌های مختلف کمک کند. در همین راستا و همسو با تلاش‌های جهانی برای دستیابی به اهداف سبز، هدف‌گذاری در کشور نیز باید به‌گونه‌ای باشد که طی یک برنامه مدون و

جامع، مدارس نیز مسئولیت‌های خود را در حفاظت از محیط زیست و اکوسیستم ایفا کنند و نسل آینده‌ساز به دانش و توان چاره‌جویی و رفع مسائل و چالش‌های محیط‌زیستی مجهز شود.» این‌طور که در خبرها آمده گویا مدرسه‌ای که در قزوین ساخته می‌شود قرار است زیرساخت‌هایی مانند تعبیه زمینی گرمایی، مدیریت آب‌های خاکستری، تهیه هوای داخلی کلاس، کاهش آلاینده‌های صوتی در کلاس و راهکارهای کاهش منابع آلاینده و دودکش‌های آفتاب‌شیدی داشته باشد. همچنین رعایت قوانین آتش‌نشانی، ایجاد راه‌های ورود ماشین‌های امدادی به محیط مدرسه و انعقاد تفاهنامه با سازمان محیط زیست، آتش‌نشانی، بهداشت محیط و ... از دیگر اهداف ساخت مدرسه سبز است.

## تربیت

### پیش‌بینی ۳ میلیونی برای اربعین حسینی



«ایرج مسجدی»، سفیر ایران در بغداد گفت: «زائر ایرانی داستانی متفاوت از زائر عراقی دارد. این زائر وارد یک کشور خارجی می‌شود. هم مسائل رفاهی برای زیارت را می‌خواهد و هم تامین امنیتش مهم است. اگر واقعاً زائر ایرانی برایش برنامه‌ریزی و مدیریت نشود، در عراق دچار مشکل می‌شود. این مدیریت هم یک جنبه مردمی دارد و هم یک جنبه دولتی. وجهه مردمی آن موکب‌هاست و وجهه دولتی آن بحث انتظامی و امنیت است. پیش‌بینی حضور ۳ میلیون زائر در عراق را داریم و باید برای آنها برنامه‌ریزی انجام شود.»

### در صورت عدم همراهی اروپا ایران جمعه‌گام سوم کاهش تعهدات برجامی را بر می‌دارد



«علی ربیعی»، سخنگوی دولت در آستانه زمان تعیین شده برای گام سوم ایران در کاهش تعهدات برجامی اعلام کرد:

«استراتژی ما تعهد مقابل تعهد است، در این صورت گام سوم را متوقف می‌کنیم.» او تأکید کرد: «با استناد به مفاد برجام کاهش تعهدات خود به برجام را اعلام کردیم. تعهدات را کم نکردیم که برجام را از بین ببریم. برای بازگشت طرف برجامی به تعهدات خود، این سیاست را اتخاذ کردیم. اروپا قادر به اجرای تعهداتش نباشد منطقی نیست ما باشیم. تا روز جمعه فرصت ما برای گام سوم است. این که به سمت گام سوم حرکت نکنیم به واکنش طرف اروپایی ربط دارد. مشروط به میزان رضایت ایران از رفتار اروپا حتی میزان بازنگری در سایر موارد هم وجود دارد.»

### با اهدای بزاق به افزایش جمعیت بانک سلول‌های بنیادی کمک کنید



«مهدی شادونش»، رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های وزارت بهداشت با تأکید بر توانمندی علمی کشور در

حوزه درمان با سلول‌های بنیادی گفت: «در سال بیش از ۱۲۰۰ پیوند مغز استخوان در کشور اتفاق می‌افتد و بنای ما در سازمان پیوند عضو بر این است که با تمرکز بر فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در خصوص سلول‌های بنیادی، بتوانیم آماری حداکثری را در جمعیت نمونه‌های بانک سلول‌های بنیادی به دست بیاوریم. هم‌وطنان می‌توانند با اهدای ساده از نمونه بزاق دهان خود در مراکز که معرفی می‌شود، به افزایش جمعیت بانک سلول‌های بنیادی کمک کنند و این اقدام خیرخواهانه هیچ تبعاتی برای فرد اهداکننده ندارد.»

## حاشیه

### بدهی ۶۹ هزار میلیاردی شهرداری

اسنادبدهی‌های محمدباقر قالیباف در شهرداری تهران به ریز منتشر شد. به گزارش فارس، معاون مالی اقتصادی وقت شهرداری، رقم بدهی‌ها را ۱۶ هزار میلیارد تومان عنوان و تأکید کرد که ۴۴ هزار ۹۰۹ میلیارد تومان هم منابع قابل مصرف برای مدیریت جدید بر جا گذاشته‌ایم. شورای پنجم تهران در واقع معتقد است که مدیریت سابق شهرداری تهران بدهی ۶۹ هزار میلیارد تومانی برای آنها به جا گذاشته و به همین دلیل آنها نمی‌توانند بسیاری از کارها را در شهر انجام دهند و شهرداری وضع مالی خوبی ندارد. محمود میروچی عضو شورای شهر تهران یکی از منتقدان جدی به این موضوع است و بارها اعلام کرده که شهرداری سابق بدهی هنگفتی روی دست مدیریت شهری گذاشته است. حتی در خصوص اظهارات میروچی محمدباقر قالیباف، شهردار اسبق تهران شکایت کرد و در دادگاه میروچی محکوم شد. اما محمود میروچی عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران روز گذشته به خبرنگار فارس اسنادبدهی‌های شهرداری را از ابراهیم کرد.

## در دو شهر بزرگ دو زن دیگر به ریاست شورای شهر رسیدند

# اقتدار زنانه از بندرعباس تا مشهد



فاطمه جراره



فاطمه جراره

بندرعباس در سال سوم اعلام نامزدی کرده بودند که در پایان فاطمه جراره با کسب ۶ رأی توانست عنوان رئیس شورای شهر را کسب کند و بر صندلی ریاست شورای شهر بندرعباس تکیه زند. جراره در تمامی فعالیت‌های فرهنگی شهر بندرعباس شرکت می‌کند؛ او با واکنشی که نسبت به «همام میلباردی در ساحل خاموش» این شهر داشت، موجب بازتاب‌های زیادی در رسانه‌های استانی شد. **شهناز رمارم، رئیس جدید شورای شهر مشهد کیست؟**

شهناز رمارم که با ۲۵۳ هزار و ۹۵ رأی به ششورا راه یافته بود، کارشناس ارشد مدیریت شهری است و همچنین نایب‌رئیس نخستین پارلمان معلمان

فرهنگی او محسوب می‌شود. شهناز رمارم، رئیس جدید شورای شهر مشهد در مورد سختی فعالیت‌های سیاسی زنان در مشهد و مشکلات زنان در جامعه سنتی و مردسالار این شهر در گفت‌وگویی با شیندم که می‌گویند این کار، کار مردانه است. ما هر چقدر به رأس مسئولان استانی می‌رویم، مقاومت در برابر ورود زنان به فعالیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کمتر است و از طرفی وقتی به سطح مدیران کل می‌رسیم، ممانعت برای وارد نشدن زنان به عرصه اجتماع بیشتر است.» رمارم که جزو زنان فعال سیاسی شناخته شده در مشهد است، با انتقاد از نگاه سلیقه‌ای به زنان در این شهر هم گفته: «منی دانم چرا باید برخی به‌نگاهی سلیقه‌ای و کاملاً جنسیتی به اعمال نظرات خود بپردازند. زمانی که من و بتول گندمی، عضو دیگر شورای شهر مشهد برای دیدار در کارنامه او دیده می‌شود. رمارم در حال حاضر دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری است. در کنار این فعالیت‌ها، معاون اداره آموزش و پرورش ناحیه یک مشهد، سرپرست روزنامه‌دنیای اقتصاد در استان خراسان رضوی، عضو شورای مرکزی کانون صنفی فرهنگیان خراسان رضوی و مدیر موسسه نیکوکاری مهرآفرین مشهد از جمله فعالیت‌های سیاسی و